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ROlPORZĄDZF.NIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 lutego 1982 r. 

w 'sprawie zryczałtowania podatków obrotowego I dochodowego od przy<:hodów rzemieślników ~e świadczeń 
wykonywanych za pośrednictwem spNd2.ielnl rzemieślniczych. 

Na podstawie art. 8 ust. l, art. 9 pkt \, 2 i 4, art. 18 
ust. 3 oraz art. 38 pkt 2i 3 ustawy z dnia J 9 g rudnia 
1980 , r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27" 
poz. 111) zarządza się, co następuje : 

§ l. 1. Rzemieślnicy wykonujący świadczenia za po­
średnictwem spółdzielni rzemieślniczych, zwanych dalej 
"spółdzielniami", w rodzajach rzemiosł . określonych w 
wykazie stanowiącym załącznik nr I do rozporządzenia, 

zwanym dalej "wykazem", mogli opłacać od przychodów 
,ze .świa<lczeń na rynek krajowy lub ze świadczeń na, 
ekspor,t albo z obu tych rodzajów świadczeń podatki 
obrotowy.i dochodowy w formie ryczałtu, jeżeli: 

l) sączłonkamispóldzieln1 I wykonuj, t~ świadczenia 
wyłącznie za pośredniCtwem cp6łdzielni, 

2) mają uprawnienie do wykonyWania rzemiosła, prze­
widziane w obowiązujących przepisach, 

3) nie wykonują' sa~i ani ich małżonkowie innej dzia­
łalności podlegaJącej podatkowi obrotowemu, chyba 
że pnepisysz<:ze!J61ne dotyczlIce opodatkowania tej 
innej działalności stanowill Inaczej; 'nie wyłącza za­
atosowania ryczałtu wykonywanie przez małżonka 

rzemieślnika we własnym imieniu działalności ;pod­
legaJącej opodat)low.aniu namsadacb rozporządzenia. 

2. Ryczałt może być opłacany również, gdy działa!-
naśt jest wykonywana przez wspólników i wszyscy 
wspólnicy są członkami spółdzielŃ oraz są wymienieni 
w uprawnieniu do wykonywania rzemiosła. 

3. Orga,n podatkowy' stopnia wojewódzkiego, po za­
-sięgnięciu - opinii właściwej izby -rzemieślniczej, może 

określYć spółdzielnie, których członkowie w danym roku 
podatkowym nie podlegają opodatkowaniu na zasadach 
rozporządzenia od przychodów ze świadczeń na rynek 
krajowy, o czym zawiadamIa spółdzielnię i izbę rzetnieśl­
nkUl. 

§ 2. l .Swiadczenia uważa -się za wykonywane za 
pośrednictwem spółdzielni, jeżeli rzemieślnik wyk,onuje 
je na podstawie uprzednio otrzymanych zlece!l spółdziel­

ni I należność za nie otrzymuje ze spółdzielni na pod­
stawie wystawionych rachunków. 

2. Swiadczenia wykonywane bezpośrednio na Zćli11Ó­
wienia określonych odbiorców i na ich potrzeby oraz 
świadczenia polegające na detalicznej sprzedaży wyrobów 
konsumentom uważa się również za wykonywane za po­
średnictwem spółdzielni, jeżeli rzemieślnik wykonuje je 
na rachunek spółdzielni i obroty z nich dokumentuje 
książką zam6wien i 'sprzedaży detalicznej, prowadzoną 
według ustalonego wzoru i poświadczoną przez sp6Jd7iel­
nię. Rozliczenie ze spółdzielnią obrotów z tych świadczeń 
Jlastępuje do dnia 8 każdego miesiąca za miesifjc ubiegły 
w trybie określonym przez Centralny Związek Rzemiosł a 

w uzgodnieniu z Ministerstwem Finansów. . 

3. Nie wyłącza zastosowania ryczaltu sprzedaż przez 
nemieślnika z pominięciem spółdzielni odpadów poużyt­

.-owych i pcodukcy jnych. 

4. Za świadczenia na eksport, wykonywane za por 
średnictwem spółdzielni, uw ęża się świadczenia zl econe 
rzemieślmkowi da wykonania przez spółdzielnię na pod­
stawie: 

1) zamówień Biura Handlu Zagranicznego "Remex" w 
Warszawie w wykonnniu umów zawa rtych z tym 
przedsiębiorstwem przezprzeclsiębiorstwa hdndlu za- : 
granicznego, 

2) umów zawartych ze spółdzielnią przez przedsiębior­
stwa handlu zagranicznego, 

3) umów zawartych ze spóld'zielnią bezpośrednio przez 
odbiorców zagranic~nych. JeZ€11 spółdzielnia otrzy~ 
mała zgodę Ministra Handlu Zagranicznego na prowa­
dzenie działalności eksportowej, 

.' 
4) - zamówień uspołecznionych przedsiębiorstwhancllu 

wewnętrznego z przeznaczeniem na wymianę bezde­
wizową z jednostkami .handlowymi za granicą. 

§ 3. L łVniosek o zastosowanie ryczałtu rzemieślnik 
Ikłada za pośrednictwem spółdzielni do właściwego orga­
nu podatkowego w terminie przewidzianym dla zgł a sza­
nia obowiązku podatkowego. 

2. Jeżeli rzemieślnik Opłil1:a podatki obrotowy i do­
chodowy od przychodów ze świadczeń na rynek krajowy 
na ogólnych zasadach lub w innych formach zryczalto­
wanych, wniosek o zdstosowanie ryczałtu tylko od , przy­
chodów ze świadczeń na eksport rzemieślnik .składa przy 
przyjęciu od spółdzielni pierwszego w roku podatkowym 
decenia wykonania świadczenia na eksport. 

3, Jeżeli ma/żonek rzemieślnika wykonuje we wias­
nym imieniu za pośrednictwem innej spółdzielni dzialal­
ność podlegają'cą opodatkowaniu na zasadach rozporzą­

dzenia, rzemieślnik obowiązany jest podać 'tę okoliczność 

we wniosku o zastosowanie rycza Itu, O ' rozpoczęci u wy­
konywania przez małżonka w ciągu roku podatkowego 
działalności podlegającej opodatkowaniu na zasadac h roz­
porządzenia rzemieślnik obowiązany , jest w terminie 
7 dni zawiadomić organ podatkowy i spółdzielnię. 

4. Decyzję w sprawie TyCZiJ.łtu organ podatkowy do­
ręcza rzemieś lnikowi i spółdzielni. 

§ 4, 1. Podstawę -opoddtkowania podatkami obroto­
wym i dochodowym w formie ryczaltu stanowi obrót w 
rozumieniu przepisów o podatku obrotowym ze świadczeń 
określonych w § 1 ust, ' L • 

2. W razie osiągania przez rzemieślnika dochodów ze 
hódeł przychodów podlegających tylko podatkowi docho­
dowemu, dochody te podiegają opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym na ogólnych czasadach; do dochodu osiągnię­
tego z tych źródeł przychodów stosuje się stopę podatku 
odpowiadającą dochodowi osiągniętemu ze wszystkich 
źJódeł przychodów' rzemieślnika i jego małżonka. z wy­
jątkiem przychodów ze .świddczen na ekspor.t- .oraz · przy- ' 
chodów zwolnionych od podatku dochodowego bfjdź- od­
rębnie opodatkowanych tym podatkiem z mocy przepisów 
szczególn ych. ' 
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§ 5. 1. Ryczałt ustala się odrębnie: 
1) . od obrotów ' ze świadczeń ' na ry~ek krajo\vy, . 
2) od obrotów ze świadczeń na eksport. 

2, Stawki ryczałtu określają skale rocznych sta ~.vek 
ryczałtu zaWarte w załątzniku nr 2 do rozporządzenia. 

.3. Zaliczenie obrotów ze .świadcżeń wykonywanych 
w poszczegóJnycn rodzajach rzemiosł do skal stawek ry­
czałtu (symbole A-F) określa wykaz. 

§ 6. 1. Zaliczenie obrotów do poszczególnych skal 
sta'wek ryczałtunastępu}e według rodzaju rzemiosła okre­
ślonego w posiadanym przez rzemieślni.ka uprawnieniu do 
wykonywania rzemiosła oraz ' rodzaju wykonywanych 
świadczen w zakresie produkcji wyrobów z materiałów 

własnych. zW;lnych ddlej "produkcją". lub świadczen w 
zakresie usług albo produkcji wyrobów wykonywanych 
w całości lub w części . z materiałów powierzonych. zwa­
nych dalej , ,,usługami". 

2. Przepis ust. I stosuje się również. gdy rzemieślnik 
obejmuje jednym rachunkiem odrębne świadczenia, z któ­
rych obroty zaliczone są do różnych skal ,stawek ryczałtu, 
pod warunkiem wyszczególn,ienia w rachunku tych świad­
czen i obrotów. W razie niewyszczególnienia w rachunku 
tych świadczeń i obrotów do łącznego obrotu wynikają­
cego z rachunku stosuje się skalę zawierającą najwyższe 

stawki ryczałtu. przewidzianą ud obrotów z wykonanych ' 
świadczeń. 

3. W rzemiosłach budowlanych obroty ze świadczeń, 
w ktÓrych udział wartości materia/ów własnych w ogól­
nej ' wartości świadczenia przekracza 15%. zalicza się 0.0 
obrotów, z produkcji. a obroty ze świadczeń wykonywa­
nych z materiałów powierzonych .lub w których udział 

wartości materialów . własnych w ogólnej wartości świad· 
czenianie przekracza 15i~/6 - zalicza się d9 obrotów 
ż usług. W rzemiosłach tych przy ustalaniu udziału war­
tości materiałów własnych w ogóln~j wartości świad­

czenia: · , 
l) nie bierze się pod . uwagę wartości materiałów wyłą­

czonej z obrotu stosownie do przepisów o poQatku 
obrotowym. '. , 

2) do wartości materiałów .własnych wlicza się . wartość 
materiąłów zużytych na rusztowania. daszki ochronna, 
pomosty i inne ' urządzenia pomocnicze. jeżeli zgodilie 
z odrębnymi, przepisami zostala ona ujęta w koszt.o, 
rysie wykonawczym razem z wartością zużytych ma­
teriałów i uznana-przez zamawiającego. 

. ł 7. 1. .WysokoŚć ryc;zaltu obniża się (): . 
1), )8/0 kwoty obrotów ze świadczeń w zakresie rze­

miosła pieka esl wo. 
2) ?l/o kwoty obrotów ze świadczeń w zakresie: 

a) rzemiosł: kowalstwo usługowe i ślusar,stwo usłu­

gowe. wykonywanych na terenie gmin i w mia­
stach o liczbie mieszkpllców do 25,000. 

b) rzemiosł : mechanika maszyn rolniczych i elektro­
mechdnika sprzętu medycznego i laboratoryjnego. 

c) rzemiosl w zaklesie materiałów budowlanych, 
z wyjątkiem betolliarstwa nagrobkowego i kamie­
niarstwa nagrohkowego. 

d) rzemiosł budowlanych" wykonywanych ~la tereni e 
gmin i w miastach o liczbie mieszkanców do 
25:000. 

3) 4% ' kwoty obrotów ze świadczeń w zakresie rz(~mio<.ł 

. spożywczych, i wyjątkiem rzei~ict~a , i wędrlnldl-, .. . . . , 

stwą, wędzenia. ryb produkcyjnego oraz kuchmistrzo­
, stwa; 

4) 5% kwoty obrotów ze świadczeń w zakresie wy twa­
rzaniatluszczóW technicznych z surowców odpado- , 
wych, . ~ . 

5) 5% 'kwoty obrotów ze świadczeń .na eksport, z tym 
, że wysokość ryczałtu nie może być niższa nii lIl /o od 
obrotów z tych świadczeń. 

2. Organ podatkowy stopnia wojewódzkiego moie, 
. na wniosek właściwej izby rzemieśiniczej. wprowądzić na 
terenie województwa obniżkę wysokości ryczałtu, nie 
większą jednak niż o 2% • kwoty obrotów ze świądczeń 
rzemieślników mających tytuł mistrza rzemiosła artystycz­
nego i wykonujących rzemiosło artystyczne. Obniikę ry­
czałtu stosuje się w razie stwierdzenia przez właściwą 

izbę rzemieślniczą wykonywania rzemiosła artystycznego. 
po dokonaniu oceny działalności 'wytwórczej lub usługo­
wej rzemieślnika przeż komisję rzemiosł artystycznych. 
Obniżkę przyznclje się poczynając od wskazanego przez 
izbę rzemieślniczą miesiąca, w którym rzemieślnik rozpo­
czął wykonywanie rzemiosła artystycznego. Obniżkę. cofa . 
się poczynając od miesiąca, w ktorym nastąpiło zaprze- ' 
stanie wykonywania rzemiosła artystycznego. Izba rze­
mieślnicza zawiadamia spółdzielnię l właściwy organ po­
datko...;y o rozpoczęciu i zaprzestaniu wykonywania rze­
miosła artystycznego przez rzemieślnika. 

3. W razie zbiegu obniżek wysokości ryczałtu ze 
świadczeń określonych w ust. l pkt 1-4 i ust. 2, wyso­
kość ryczałtu nie może być niższa nii 1°/, od obrotów 
z ty,ch świadczeń. 

§ 8. 1. " Jeżeli oboje małżonkowie opłacajll odrębnie " 
ryczałt na podstawie rozporządzenia, ryczałt od óbrotów 
osiągniętych pr~ez każdego z małżQnków oblicza SI41 w 
sposób następujący: 

1) ustala się roczn4sumę obrotów .osiągniętych prze. 
oboje małżonków. odrębnie ze świadcz.1ń na rYnek 
krajowy i odrębnie na eksport, 

2) według skal śtawek ryczałtu .określonych dla obro­
tów osiągniętych przez każdego z ma!żonkow oblicza 
się kwoty ryczałtu. jakie .. ' by przypadały od sumy 
obrotów, a następnie ustala się ' stopy procentowe tak 
obliczonych kwot· ryczałtu watosunku do sumy 
obrotów. . . . 

3) ustalone : stopy procentowe stosuje ' się do obrotów ' 
oSi,!gniętycb przez każdego z małżonków. 

2. Jeżeli małżonkowie S4 członkami różnych spół­
dzielni. spółdzielnie te ustalają wysokość obrotów osiąg­
niętych przez każdego z małżonków na podstawie wła~ 

sn ychdan ych oraz diinych wynikających z informacji, 
spółdzielni, której członkiem jest drugi z małżonków. 

3. Jeżeli działalność wykonywana jest przezwspól­
ników. ryczałt od obrotów osiągniętych przez spółkę sta­
nowi suma ryczałtów obliczonych dla '. poszczególnych 
wspólników proporcjonalnie do ich udziału V! zyskach 
spółki. 

§ 9 . . 1. Jeżeli rzemieślnik v.cykonuje w roku ·podat­
kowymwyłącznie produkcję lub wyłącznie usługi, OSill­
gając obroty zaliczone do różnych skal stawek ryczałtu, 

ryqalt od poszczególnych obrotów oblicza się w sposób 
. następujący : 

I) ustala się roczną sumę obrotów. 
2) wecllu(f skal st a wek określonych dla poszczególnych 

. ,ohlotÓW ,. ohl kZdSi,ę· . kwoty ryczalt.u. jakie by przy­
padały. od sumy .obrotów, gdyby była ona zaliczona 
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do jednej skali stawek ryczałtu, II następnie ustala 
się stopy procentowe tak obliczonych kwot ryczałtu 
w stosunku do slJmy obrotów, 

3) ust~lone stopy procentowe stosuje się do poszczegól­
nych obrotów. 

2. Jeżeli rzemieślnik wykonuje w roku podatkowym 
produkcję i usługi, ryczałt od poszczególnych obrotów 
ustala się według zasad określonych w ust. 1, z tym że 
do obrotów z usług stosuje się stopy procentowe ryczałtu 
QQliczone od sumy obrotów zmniejszonej o 3OOf. obrotów 
z ' produkcji. 

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się do obrotów z usług 
r~miosł budowlanych. 

§ 10. L W razie rozpoczęcia wykonywania lub za­
przestal,lia na stałe wykonywania świadczell w ciągu roku 
podatkowego ryczałt od obrotów za okres wykonywania 
5wiadczeń oblicza się w sposób następujący: ' 

1) według skali stawek określonej dla obrcitów za ten 
okres ,oblicza się kwotę ryczałtu, J~ka by przYPi,ldała 
od -tych obrotów obliczonych w stosunku rocznym, 
a następnie ustala się stopę procentową tak obliczo­
nejkwoty ryczałtu w ,stosunku do tych obrotów, 

2) , u~taloną stopę procentową stosuje się do faktycznych 
obrotów za okres wykonywariia świadczeń. 

' 2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się przy obliczaniu ry-
czałt}l 'od, obrotów ze ' świadczeń na eksport. ' 

3. W wypadkach, (') których-mowa w' ust. l, do rze­
mieślników podlegających za część roku opodatkowaniu 
na og(llnych zasadach za pod~Jawę do ustalenia podatku 
dodlod()wego Za ten okres, przyjmuje" się dochód osiąg­
nięty ~ w tym okresie i stosuje się ,zasadę określoną ,w 
art. 19' ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r" Q podatku 
dochodowym, (O,z. U. z 1972 ,r. l~f 53,: poz. 3~9,' z 19?~ r. 
N~40,p6z.231, Iz 1980' f: Nr 21. poz. 1l1)~ 

ł 11. 1. Rzemieślnicy, ; którzy oPłacają ryczałt l nie 
wykonui~ " równocze,śn,ie , świadcze,ri ,opodatkowanych ' na 
og91n'y,chzas'~~,ach,są zwolnieni" od , o.~owiązków p~ow a-
dzeoia ksiąg i składania zęznań podatkowych. " " 

" '2. ;' Obro~ów 'ze świadczeń ' Q'podatk.~~any{;h ryczałtem 
nie bierze się pod uwagę przy ustalaniu obowiązku pro­
wadzenia ksiąg" 1:lal,ld!owych , oraz innych , urządzeń księ­
gowych' na 'podsti,lwie , odręb~ych ' przepisów. 

,, :3. ; Rzemieśliticy , , pi~wad~ąCy .," k~ię9i ; są obowiązani 
obJąt:, '~ ~się~aIPi . tak,żę ,' Jwiadc;zenia 6podatkQwane ,ryczał­
tem. ' ;l.a 'dąc;:hód z- tych świadczeń 'przyjmuje się taką 
częśĆ ' dochodą w ogólnym dochOdzie rocznym, jaka przy­
pada z , procent,Owego " ud2iałuw ogólnym obrocie rocznym 
obrC?tu ze świadczeń objętych ryczałtem. 

+ i 2. 1. ' Rzemieślnicy opłacający ryczałt są obowią- ' 
ZAni do', wpłacania przedpłat na poczet podatków odręb­
nie, od obrotów z~ świadqeń na ' Iynekkrajowy i od; 
obrotów ze Świadczeń na eksport. 

2. Podstawę obliczenia przedpłaty stanowi obrót wy· 
nikający z rachunku wystawionego przez rzemieślnika za 
wykonlme świadczenia. 

' 3 W celu ustalenia wysokości przedpłat spółdzielnia 
określa dla każdego ' rzemieślnika obrót , ze świadczeń: 
l) na rynek krajowy - przewidywany w ' stosunku 

, rocznym, 
2) na eksport -'-Wynikający zzawartyC;:htunów, ' prze­

,, :widzianych do wykonania w rokupOdatkowym~ . 

Jeżeli' małżonek rzemieśJnika oplaca odrębnie ryczałt na 
podstawie rozporządzenia, spółdzielnia przy ustalaniu 
wysokości przedpłat dla rzemieślnika uwzględnia również 
obrót określony dla małżonka. Jeżeli małżonkowie są 

członka~i -\'óżnych spółdzielni, spółdzielnie te ustalają wy­
sokość obrotów 'w celu ' określenia wysokości przedpłat 
na podstawie własnych danych oraz danych ,wynikają­
cych z informacji spółdzielni, której członkiem jest drugi 
z małżonków. 

4. Wysokość przedpłat do czasu osiągnięcia przez 
rzemieślnika górnej granicy 'przedzialu, w którym mieści 
się obr.ót określony przez spółdzielnię =- określają skale 
przedpłat zawarte w załączniku nr3 do rozporządzenia. 

Po przekroczeniu przez rzemieślnika tej , granicy ,przedzia­
łu wysokość przedpłat wynosi odpowiedni procent od 
nadwyżek obrotu, określony w skalach rocznych stawek 
ryczałtu zawartych w załączniku nr 2. 

5. Obniżki ryczałtu określone w § 1 stOSuje się rów­
nież przy ustalaniu wysokości przedpłat. 

§ 13. ' 1. Przedpłaty oblicza spółdzielnia jako płatnik 
przy ' złożeniu przez rzemieślnika rachunku za wykonane , 
świadczenia. Obliczone przedpłaty spółdzielnia wykazuje 
w księgowości jako wypłaty części należności za wyko­
nane przez rzemieślnika świadcżenia. 

,2. Spółdzielnia jest obowiązana w terminie do dnia 
15 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły przekazywać 

przedpłaty do budżetu właściwego dla organupodatko­
wego, przesyłając temu organowi wykaż rżemieślników, 
których ' one dotyczą. Wykaz powinien zawierać nażwę 

spółdzielnI, imiona i nazwiska rzemieślników, adresy 
siedzib zakładów rzemieślniczych, obroty osiągnięte prz;ęz 
poszczególnych rzemieślników w d,mym miesiącu, z wy­
szczególnieniem kwot zalicżonych do różnych skal stawek 
ryczałtu i z~~tosowanych obnizek, oraz ' łączne kwoty 
przedpłat dotyczące poszczególnych rzemieślników i k-Wo-
tę ogółem. " 

§ 14. 1. Spółdzielnia je-st ' ob.owiązana spor:ządzjć w 
czterechegzemplal,'zach zest!iwiel1~e roczne, odrębnie" dla 
każdego rzemieślnika oraz odrębnie w zakresie świad­
czeń na rynek krajowy i świadczeń na eksport, zawiera-
jące: ' ', ' .. ' 

1) 'kwoty ' obrotó~ " z podziałem ' na obroty , zaliczone 'do 
poszczególnych skal stawek ryczałtu, 

2)k~ó'tę należnego , rocz~eg6 ,ryczałtu ze wskazaniem 
zast0sowanych stawek do poszczególnych obrotów, 
a w wypadkach określonych w § 8-10 - sposobu 
ich obliczenia,' 

3) kwotę obniż,ek określonych w § 7, 
") kwotę przedpłat pobranych i przek-azanych w ciągu 

roku podatkowego, 
5) różnicę do ' wpłaCenia lub zarachowania jako nadpłatę. 

Dwa egzemplarze tego zestawienia spółdzielnia przesyła ' 
w terminie do końca lutego roku następującego po roku 
podatkowym organowi podatkowemu równocześnie z prze­
kazaniem różnicy do budżetu właściwego dla tego organu, 
trzeci egzemplarz pozóstawia we ' własnych aktach, 
łl czwarty egzemplarz przesyła rzemieślnikowi. VI{ razie 
zaprzestania na stałe wykonywania przez rzemieślnika 

świadczeń w ciągu roku podatkowego bądż powstania 
w ciągu roku podatkowego óbowiązku opłacania , podat­
ków na ogólnych zasadach spółdzielnia jest obowiązana 
przesłać egzemplarze zestawienia i przekazać różnicę w 
terminie do ' końca miesiąca , następującego po- miesiącu, 
W którym nastąpiłO ,zaprzestanie 1Vykonywania świadczeń 

" 
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blldfpowstanie obowiązku podatkowego . na ogólnycb 3) . niezawiadomienia organu podatkowego "I sp.ółdzielnl 
zasadacp. o rozpoczęciu wykonywania przez mał.:żankarzemieśl-

2 . . ,Jeieli w wyniku obliczenia ryczałtu okaże się. t. nika we własnym imieniu za pośredni,ctwe,!ll . imieJ 
kwota przedpłat pobranych i przekazanych w ciągu roku ' Spó'łdżie'lnl .działalności podlegającej ó'poda1#owaIliu 
podatkowega jest ,wyzsza od należnej rocznej kwo.tl na zasadach niniejszego rozporządzenja. 
ryeza+tu~spółdzfelnła nie pobiera pTzedpłat w ' roku~'; na;;.i~· - 4r-·stwierdzenia (przez ' organ podatk'owy wykonywanis ' 
stępnym do czasu pokrycia powstałą nadpłatą przedpłat ' świadczeń objętych ryczałtem bez pośr'edn i.do/a spół-
pd obrotów osiągniętych w tym roku. dzielni lub braku pełnego udokumento\vanja . obrotów 

3. Organ podalkuwy sprawdza prawidłowość wyni- książką zamówień i sprzedaży detalicznej. : 
kającego z zestawienia obliczenia ryczattu i zawiadamia 5) nieprzestrzegania obowiązku terminowego ',rozliczani4 
spółdzielnię o stwierdzonych nieprawidłowościach w ter- ze spółdzielnią obrotów udokumentowanych ' książkć\ 

minię dwóch miesięcy od otrzymania zestawienia ; w razie zamówień i sprzedaży detalicznej. 
stwierdzenia. że· ryczałt z'ostał obliczony nie właściwie. w 6) wykazania obrotu niższego od przeciętnie osiąganego 
tym samym terminie określa wysokość ryczałtu. . przy uwzględnieniu rouzaju .i . miejsca ,wykonyw<lnid 

§ \5. 1. Rzemieślnicy opłacający ryczall obowiązani świadczeń. wielkości i zużycia materiałów oraz stap.u 
są zawiadomić pisemnie organ potlatkowy i' społdzielnię zatrudnienia i okoliczńość ta zostanie· potwler-
o zmianach. które puwodują powstanie obowiązku opla- dzona przez właściwy cech na podstawie opinii bieg-
cania podatków na ogólnych zasadach od przychodów ze łego. 
świadczeń na rynek krajowy bądż na e-ksport albo ze 2. W stosunku do małżonków opłacających odrębnie 
wszystkich świadczeń . Zawi<ldomienia należy dokonać ryczałt utrata warunków do opłacania ryczałtu przez jed-
przed pierwszym dniem miesiąca. w którym ma powstać nego z małzonków i opodatkowanie go na ogólnych za-
obowiązek opłacania podatków na ogólnych z<lsadach. sadach powoduje równocześnie wyłączenie drugiego mał-
Od tego dnia rzemieślnicy są obowiązani do prowadzenia . żonka z ryczałtu od przychodów ze świgdczeń na rynek 
właściwych ksiąg. krajowy bądź ze świadczeń na eksport albo obu tycb 

2. Do rzemieślników, o których mowa w ust. 1. sto- rodzajów świadczeń. 
suje ' się' odpowiednio p rzepisy § 10 w zakresie sposobu " 3. W wypadkach -określonych w ust. 1 1 2 kwóty 
ustalenia wysokosci ryczałtu oraz podatku dochodo,wego . wpłacone tytułem ryczałtu zal.icza się na 'podatki obroŁo-
na ogólnych zasadach. wy i dochodowy za dany 'rok podatkowy ustalone n. 

§ 16. I. Rzemieślnicy opłacający ryczałt podlegają o,gólnych zasadach. 
wyłączeniu z tej formy opoddtkowania od przychodów 
ze świadczeń na rynek krajowy bądź ze świadczeń na § , 1.7. Rzemieślnicy, którzy od początku 1982 r. speł-
eksport al90 z ohu tych rodzajów ~wiadczeń i są obo- niają warunki do opłacania ryczałtu, mogą złożye wnio,. 

' wiązani oplacać podałki obrotowy i dochodowy od tych sek o zastosowanie ryczałtu na \982 r . . w terminie jed~ ' 
przychodów na ogólnych zasadach za cały rok podatko- nego miesiąca od dnia wejścia w życie rozporządzenl~ 
wy w razie: - W tym samym terrpinie może być wycofany już złożonY' 

wniosek o zasŁosowanie zryczałtowanej formy opodatk,.o-
l) przedstawienia we wniosku o zasłosowanie ryczałtu wania. 

danych nieigndnych ze stanem faktycznym, powo-
dujących nieuzasadnione zastosowanie ryczałtu, § \8. Rozporządzenie wchodzi w życie 'z dniem ogl,o-

2) niezawiadomif'nia organu podatkowego i spółdzielni szenia i ma zastosowanie od roku podatkowego 1982. 
o zmianach powodujących powstanie obowiązku opla­
camd podatków na ogólnych zasadach, 

i 
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Załączniki do rozporządzenIa Ministra 
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